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ØV DIGMED DANSKTIPLæs om TikTok.Find udsagnsled og grundled i hver sætning.Sæt komma.Der skal være ét komma i hver sætning. Sæt komma4
EksempelEksempel Det er vigtigt  at du kan sætte komma.,x xo o
1. Nu skal du læse om TikTok der er et meget kendt socialt medie.2. TikTok er et socialt medie som du måske har på din telefon?3. Det er i hvert fald meget berømt og der er over 800 millioner brugere.4. TikTok er en relativ ny app da den kun er lidt over 5 år gammel.5. I 2016 blev mediet lanceret i Kina og appen blev hurtig populær.6. De primære brugere på TikTok er unge mellem 16 og 24 år så derfor er der ikkeså mange «ældre» på appen.7. På TikTok kan du blive kendt hvis dine videoer bliver set nok.8. En kendt dansker på Tiktok er fx «Lakserytteren» som du måske kender fra Snapchat eller YouTube?9. Når en video bliver set af rigtig mange kaldes det «at gå viralt».10. Nogle voksne er bekymret for at der kan være mobning på TikTok.11. Der er heldigvis en funktion hvor du kan anmelde upassende indhold eller hadefulde kommentarer.12. Det er et lovkrav at man skal være 13 år for at bruge TikTok.13. Nu ved du sikker noget om TikTok du ikke vidste i forvejen. 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ØV DIGMED DANSKTIPLæs om Corona.Find udsagnsled og grundled i hver sætning.Sæt komma.Der skal være ét komma i hver sætning. Sæt komma5
EksempelEksempel Det er sejt  hvis du kan sætte komma.,x xo o
1. I 2020 kom en ny virus til Danmark og den ændrede meget.2. Navnet «Coronavirus» dækker over en række forskellige typer vira som alle er i samme «familie».3. Allerede tilbage i 2013 mødte vi en anden type coronavirus der blev kaldt«SARS».4. Der er forskellige former for symptomer du kan opleve med Corona.5. Nogle bliver meget syge med luftvejsproblemer mens andre stort set ingensymptomer har.6. Derfor kan man være smittet med den nye coronavirus uden at opdage atman er syg.  7. I marts 2020 lukkede Danmark stort set ned og fx alle skoler blev lukket.8. Det betød at alle landets skoleelever skulle hjemmeskoles.9. Det betød også at landets ældre borgere måtte sidde på plejehjemmene uden besøgende.10. Danmarks grænser lukkede ned og det blev stort set umuligt at komme på ferie.11. Nu ved du måske noget om coronavirus du ikke vidste i forvejen?
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ØV DIGMED DANSKTIPIndskudte sætningerFind udsagnsled og grundled i hver sætning. Sæt komma.Obs! Der er indskudt sætning i alle sætningerne!  Sæt komma6
EksempelEksempel Manden  som var gammel  havde gråt skæg., ,x x oo
1. Du skal huske din taske hvor pengene er i når du går.2. Mikkel der ikke var så god til fodbold scorede ingen mål.3. Maleren dypper sin pensel der er ny i den røde maling.4. Det eneste som pigen ville var at danse.5. Min lærer der er genial fortæller om grammatik.6. Den kage jeg bager er til hele familien.7. De fleste elever der kan sætte komma er glade.8. Min nye hundehvalp der kun er 6 uger er den sødeste i verden.9. Mine bedsteforældre som bor i Frankrig er meget solbrune.10. Kristoffer som elsker slik har mange huller i tænderne.11. Den lyseblå kjole jeg skal have på i morgen er ikke blevet vasket endnu.11. Pigen og drengen der står derovre er kærester.12. Toget jeg venter på er forsinket.13. Min yndlingsting at lave når jeg har fri er at se tv. 14. Min bedste ven der lige er flyttet til Esbjerg hedder Freddy.15. Mon tomaterne jeg købte i onsdags er blevet for gamle?
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